
UCHWAŁA NR XIII/87/2019
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 25 listopada 2019 r.

w sprawie  diet dla radnych za udział w posiedzeniach Rady Miejskiej w Zbąszynku oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1696 i 1815) oraz § 2 i § 5 rozporządzenia rady Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 
dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. Nr 33, poz. 280) oraz § 3 pkt 3 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 
radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 61, poz. 710) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się dietę dla radnych Rady Miejskiej w Zbąszynku za udział w posiedzeniach Rady i jej stałych 
Komisji w następującej wysokości:

1) dla radnego będącego Przewodniczącym Rady, bez względu na liczbę sesji i komisji, których jest członkiem i 
pełnione w nich funkcje – 75 % kwoty bazowej określanej corocznie w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2288 
oraz z 2019 r. poz. 912) miesięcznie;

2) dla radnego będącego Wiceprzewodniczącym Rady - 33% diety określonej w ust. 1 pkt 1 za każdy udział w 
posiedzeniu komisji i sesji, a w przypadku zastępowania Przewodniczącego Rady przez okres co najmniej 
jednego miesiąca kalendarzowego - dietę określoną w ust. 1 pkt 1.

3) dla radnego będącego przewodniczącym komisji - 24% diety, o której mowa w ust. 1 pkt 1, za każdy udział w 
posiedzeniu komisji;

4) dla radnego - 18 % diety, o której mowa w ust. 1 pkt 1, za udział w każdym posiedzeniu komisji i sesji.

2. Dieta wypłacana będzie do dnia 10 każdego następnego miesiąca na konto wskazane przez radnego.

§ 2. Wysokość diety ulega automatycznej zmianie – bez podejmowania odrębnej uchwały – wraz ze zmianą 
maksymalnej wysokości kwoty bazowej określonej ustawą wymienioną w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Sposób ustalania oraz wysokość należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych, 
określa rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. 
zm). 

2. Polecenie wyjazdu służbowego dla radnego podpisuje Przewodniczący Rady, a dla Przewodniczącego 
Wiceprzewodniczący Rady.

3. Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu samochodowego nie będącego własnością Gminy w wysokości 
równej aktualnej wysokości stawki za 1 km przebiegu obliczanej na podstawie rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271, z 2004 r. Nr 237, poz. 2376, z 2007 r. Nr 201, poz. 1462 oraz z 2011 r. Nr 61, 
poz. 308).

§ 4. Traci  moc Uchwała Nr XX/92/2000 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 10 października 2000 r. w 
sprawie: diet dla radnych za udział w posiedzeniach organów Gminy Zbąszynek oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych.

Id: 0536471B-3502-4E5A-9C4E-C87320680B6F. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: 0536471B-3502-4E5A-9C4E-C87320680B6F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Kwoty wypłacanych diet radnych zależą od wysokości kwoty bazowej określanej corocznie w ustawie
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. Niniejsza uchwała nie zmienia wysokości
diet, jej celem jest uaktualnienie przepisów prawnych do których odwołuje się uchwała Nr XX/92/2000,
stanowiąca wraz ze zmianami podstawę wypłaty diet radnych Rady Miejskiej w Zbąszynku. Mając powyższe na
uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 0536471B-3502-4E5A-9C4E-C87320680B6F. Podpisany Strona 1




